cathedralis dignitatem et honorem extollimus eique et pro tempore Epi

scopis Kyotensibus iura omnia tribuimus, honores, insignia, privilegia, 

favores et gratias, quibus ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae ea

rumque Episcopi iure communi fruuntur, illosque pariter iisdem astrin

gimur oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. Indulge

mus insuper ut, ob locorum et temporis huius adivmtta, pro canonicis 

consultores dioecesani ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Ad 

novae autem huius dioecesis stabilitatem praecipimus ut Seminarium 

continuo habeatur, ut iuvenes in sortem Domini vocati in spem Eccle

siae rite instituantur. Quod vero attinet ad dioecesis istius regimen et 

administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede va

cante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque hu

iusmodi, servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Quod vero 

ad clericos peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae No

strae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi 

censeantur ascripti, in cuius territorio legitime degunt. Statuimus in

super ut episcopalis mensa Curiae emolumentis et oblationibus fidelium 

constituatur, praeter bona ad Praefecturam Apostolicam modo in dioe

cesim evectam hucusque pertinentia. Volumus denique ut documenta 

et acta omnia, quae clericos et fideles respiciunt qui ab Osakensi dioe

cesi ad novam Kyotensem dioecesim transeunt, a Curia Episcopali Osa

kensi ad Kyotensem Curiam quam primum fas erit transmittantur, ut 

in huius tabulario rite serventur. Ad quae omnia, ut supra disposita 

et constituta, ad exsecutionem mandanda, venerabilem quem supra me

moravimus Fratrem in Iaponia Delegatum Apostolicum, vel eum qui 

in exsecutionis actu Delegationi ipsi praesit, deligimus eidemque ne

cessarias et opportunas attribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad 
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effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, eique onus iniungimus ad S. Congregationem Fidei Propa

gandae authenticum peractae exsecutionis actorum exemplum quampri

mum transmittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et effi

caces esse et fore suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere 

atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, 

si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel igno

ranter contigerit attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore vo

lumus ac decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus 

omnibus derogamus. Harum porro Litterarum exemplis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus vo

lumus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero 

hanc paginam seiunctionis, evectionis, erectionis, constitutionis, sub

iectionis, concessionis, statuti, commissionis et voluntatis Nostrae in

fringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario atten

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apo

stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die duodecima mensis Iulii, Pontificatus No

stri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E U G E N I U S Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

Loco £ß Plumbi 

.Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX1I, n. 10. 

P. Card. FUMA SONI B I O N D I 

S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Arth nr ns Mazzoni, Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

PAROECIALE TEMPLUM SPIRITUS SANCTI IN URBE (( TAREASA )) INTRA FINES 

BARCINONENSIS DIOECESIS BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE AU

GETUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Templa urbis « Tarrasa », 

quam vocant, curialis Aedes Spiritui Sancto consecrata atque anno 

MDLXXiv exstructa, propter amplitudinem et cultum, praecipuo honore, 

ut accepimus, habetur. Verumtamen bello civili non multos ante annos 

in Hispania furente, egregium hoc religionis domicilium impie expi-

latum est ac disiectum. Rebus tandem compositis, mira quadam civium 

et pauperum et fortunatorum consensione, corrogata stipe restitutum 

fuit in melius. Fervet ibi opus divinum cui plures sacrorum administri 

insistunt, non residit piarum sodalitatum alacritas, imprimis consocia

tionis ab Actione Catholica, frequens populus actuose persequitur offi

cia religionis. Quibus permotus, Venerabilis Frater Gregorius Modrego 

y Casáus, Barcinonensis Episcopus, preces Nobis adhibuit, ut Templum, 

tot laudibus ornatum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quibus libenti animo auditis collatisque consiliis cum Venerabili Fra

tre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, curialem 

Aedem Spiritus Sancti, in Urbe « Tarrasa » intra fines Barcinonensis 

dioecesis exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae eidem titulo rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii anno MCMLT, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

SANCTUS ANTONIUS MARIA CLARET, EP. C, TOTIUS DIOECESIS CANARIENSIS 

CAELESTIS PATRONUS UNA CUM B. MARIA V. (( DEL PINO )) PROCLAMATUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctimonia, qua Ecclesiae alumni 

praestantissimi quique emicant, eiusmodi est ut in plurium hominum 

vertat commodum eosque, quamvis illi vita excesserint, arcana quadam 

virtute provocet ad rectos mores ac religionis servanda instituta. Hoc 

evenisse videtur in dioecesi Canariensi, quam Antonius Maria Claret, 

id Sanctorum Caelitum honores non ita pridem a Nobis provectus, ante 

centum circiter annos sacris contionibus tam sollerter lu stravit ut novo 

rerum di vinar um studio inflammarentur cives nec umquam excideret 

tam praeclari viri memoria. Quae pia recordatio vel luculentius inno

tuit, cum sollemnibus frequentaretur annus centesimus a sacra expe

ditione quam in Insulis Canariis illum obiisse memoravimus. Unde fa 

ctum est ut, aucta admodum pietate erga egregium eundem Christi nun

tium, Collegium Canonicorum, sacrorum administri, populus christia

nus eius patrocinium, iunctum cum praesidio Beatae Mariae Virginis, 

« Del Pino » vulgo appellatae, omnium consensione expeterent. Quae 

vota, a Venerabili Fratre Antonio Pildáin y Zapiâin, Canariensi Epi

scopo, ad Nos delata, libenti animo statuimus explere. Audito igitur 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-

Praefecto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Sanctum Antonium Mariam Claret, 
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Episcopum et Confessorem, totius dioecesis Canadensis caelestem apud 

Deum Compatronum cum Beata Maria Virgine, « Del Pino » vulgo nun

cupata, facimus, constituimus et renuntiantis, omnibus adiectis hono

ribus ac privilegiis liturgicis quae praecipuis dioeceseon Patronis rite 

competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus su

per his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I I mensis Aprilis, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatilms expediendis 

I I I 

VENERABILIS DEI FAMULA MARIA VICTORIA TERESIA COUDERC, VIRGO, SOCIETATIS 

DOMINAE NOSTRAE A RECESSU CENACULI CONFUNDATRIX. BEATA RENUNTIATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — a Descende ut ascendas, humiliare 

ut exalteris », monet Sanctus Bernardus {De modo bene vivendi, 

c. XXXIX; P. L. 184, 1260), officii virtutisque suavis magister. Quo enim 

Christifideles submissius se gerunt animosque suos comprimunt fortius, 

eo similiores fiunt Salvatoris, qui « semetipsum exinanivit » (Phil., II 7) 

atque, contemnentibus se et aerumnosis gratificans, ad immortales eos 

provehit honores. Haec instituta obiens, Maria Victoria Teresia Condere, 

Societatis Dominae Nostrae a recessu Cenaculi altera auctor, quam inter 

Beatos Caelites hodie ascribere statuimus, summam sibi peperit laudem. 

In exiguo pago quem « Le Mas » appellant, intra Vivariensis dioecesis 

fines, die prima mensis Februarii, anno millesimo octingentesimo quinto, 

soli Domino victura, nata est e Claudio Michaele Couderc et Anna Méry, 
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duodecim filiorum parentibus, qui, perturbatis illis Ecclesiae ac Galliae 

temporibus, in maiorum Fide constantissime haerebant. Quin in agros, 

quos ibi arabant, sacerdotes, a religionis insectatoribus agitatos, excepe

runt, ut in nubilariis clam sacris facerent populoque Dei superna mu

nera impertirent. Quae festo die Beatae Mariae puerperae perlitantis 

baptismate rite fuerat abluta, infantula, natura paulo acrior, cum adole-

sceret, ad exemplum invictae virtutis patriae studebat se conformare 

atque, Christi praeventa amore, sevocare animum a saeculo. Decimum 

agens annum, Eucharistici epuli primum particeps effecta est, quod 

inde numquam non solebat requirere, licet multo mane, vel in hiemis 

ac frigoris magnitudine, longius sibi pedibus foret eundum ad curialem 

aedem, a qua, nonnisi inclinato in postmeridianum tempus die, domum 

posset reverti. Adhuc puellula nocte intempesta Deo genibus nisa sup

pl icava ut sibi aditum daret vitae religiosae amplectendae. Cum ex lit

teris, quibus in vico « L e M a s » et in pago « Vans » ad humanitatem 

fuerat informata, excessisset, operam sociavit cum parentibus in cu

randa re familiari, regendi rationem optimam perdiscens. Nuptias quam

vis honestas aspernata, ad probissimum sacerdotem Stephanum Terme, 

qui sacra excursione rura illa lustravit, constituit se applicare, l l ie 

enim in paroecia loci « Aps » virgines congregaverat, quarum esset bonis 

artibus instituere pueros. Postquam pater eiusmodi consilio tandem 

desiit obsistere, Famula Dei, suave Christi iugum cervicibus suis cupiens 

imponi, die vicesima septima mensis Martii, anno millesimo octingen

tesimo vicesimo sexto, religiosam accepit vestem ac biennio post pau

pertatis, castimoniae et oboedientiae vota nuncupavit. Cum vero Ste

phanus Terme in oppido « La Louvesc », ubi ad Sancti Francisci Regis 

sepulcrum plurimi fideles peregrinatorum more se effundebant, sacras 

haberet contiones, viros et feminas animadvertit in angustis diversoriis 

commorari non sine decoris offensione. Quare ibi domum condidit, in 

qua mulieres hospitio reciperentur et cui non post multum tempus Ma

riam Victoriam Teresiam praefecit. Tanti muneris partes virgo matu

rior quam pro aetate vel in summa inopia implevit cum prudentia, fir

mitate, verecundia. Per hiemem autem, intermissa vulgi frequentia, so

rores per continentem discurrebant regionem ut iuventuti pietatis litte

rarumque traderent praecepta. Feminas, quae in pago « La Louvesc » 

illarum utebantur contubernio, antistita voluit per statos dies alternis 

vacare commentandis rebus, e quibus exercitationibus fructus amplis

simus est perceptus. Ideo hoc praecipue propositum fuit sodalitati ut 

mulieres, sanctioris vitae studio in ipsius secedentes asceteria, ad vir

tutem confirmaret erigeretque. Attamen in incerto adhuc statu novellae 
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plantationis Stephanus Terme, auctor et moderator, anno millesimo oc 

tingentesimo trigesimo quarto, decessit, cuius in locum substituti sunt 

Ignatiani sodales Societatis Iesu; qui vero id consilii ceperunt ut non

nisi eae sorores, quae ad princeps illud opus incumbere vellent, huius 

corporis essent, ceterae, quae plus tribuerent institutioni puerorum, 

abirent. Quapropter in duas partes divisa congregatio, quarum altera 

a Domina Nostra in recessu Cenaculi abdita, altera a Sancto Fran

cisco Regis fuit nuncupata. Maria Victoria Teresia, « pusilli gregis » 

eustos effecta, cum praeter unam domum loci « La Louvesc » omnia 

coenobia ab ea descivissent, creditum sibi officium animos piis medita-

tionibus excolendi alacris est persécuta. Ad solius Dei voluntatem omne 

vitae tempus etiam in maximo rerum discrimine accommodans, Sancti 

Pauli Apostoli quasi imaginem expressit, qui, Iesu incensus amore, haec 

confessus est : « Quis ergo nos separabit a caritate Christi? Tribulatio, 

an angustia, an fames, an nuditas, an periculum, an persecutio. . .?» 

(Rom., V I I I , 35). Atque diuturnis cruciatibus insontis virginis animus 

est conflictatus eiusque obrutum nomen. Nam postquam decem circiter 

annis Societatem rexit, a munere est remota, in infimo paene gradu 

collocata, ad humillima detrusa officia, nihili facta. Quae omnia modice 

tulit tamquam « mulier fortis », a Divino Magistro, quem toto pectore 

diligebat, numquam discedens, atque demissa, tacita, mansueta per te-

nebras ad veram contendit claritatem. Ei igitur in usu erat coram augu

sto Eucharistiae Sacramento in multam noctem producere supplicatio

nes et Almam Deiparam, cui pridem devoverat Societatem, Sanctum

que Ioseph colere pie ac religiose. Qua precandi consuetudine Deo fami-

liarissimam et coniunctissimam saepius viderunt lacrimarum vim pro-

fundentem. Caritate omnes complectens, sodalium commodis laeta in-

serviebat, earum potissimum quae adversa laborabant valetudine. Pau-

pertati studebat vehementer, adeo ut ab omni cultu sive in veste, sive 

in victu, sive in cella abhorreret ; virginitatis splendore circumfusa, iis 

qui praeerant parebat animo submisso et obnoxio. Ita ad servilem quasi 

patientiam abiecta vixit quadraginta amplius annos, sed virtutum exer

citatione ad tantum venit fastigii ut, quidquid in hominem cadere pos

set, subter se haberet. Ad hanc omnino Dei Ancillam transferre licet 

verba Domini : « Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fue

rit, ipsum solum manet, si autem mortuum fuerit, multum fructum 

affert » (Io., X I I , 24, 25). Ceterum etiam sodalitati Dominae Nostrae a re

cessu Cenaculi non sine magna hac mercede, primae antistitae dicimus 

modestiam et affiictationem, contigisse videtur, ut postea vigesceret ac 

felicia caperet incrementa. Quae descenderat, digna tandem Famula Dei 
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fuit quae ascenderei. Gravi morbo diu vexata et confecta senio, quos 

inter dolores victimam se praebuit pro saeculi flagitiis, die sexta et vi

cesima mensis Septembris, anno millesimo octingentesimo octogesimi 

quinto, supremis Ecclesiae Sacramentis rite sumptis, in loco « Four-

vière » apud Lugdunum sub vesperum in sempiternam lucem est su

scepta. Eam, quae vitam transmiserat per obscurum, improviso populus, 

qui perfrequens ei iusta fecit, (( Sanctam » vocitavit. Quam famam, in 

dies crebrescentem, Deus caelestibus signis visus est confirmare. Qua

propter Causa de Beatorum Caelitum honoribus tam lectae virgini de

cernendis agi coepta est, atque, post ordinarios, quos dicunt, processus, 

Commissio introductionis Causae, penes Sacram Rituum Congregatio

nem instituendae, a Pio Pp . XI , fel. mem., Decessore Nostro, die tertia 

decima mensis Iulii, anno millesimo nongentesimo vicesimo septimo, 

obsignata. Apostolicis deinde inquisitionibus absolutis, de virtutibus 

theologalibus et cardinalibus Venerabilis Mariae Victoriae Teresiae 

Couderc fuit disceptatum ; quas, omnibus expensis et perspectis, Servam 

Dei heroum in modum coluisse idem Decessor Noster, lato decreto die 

duodecima mensis Maii, anno millesimo nongentesimo trigesimo quinto, 

edixit. Exercita postea quaestione de miraculis, quae eadem deprecante 

a Deo ferebantur patrata, omnique re in suetis comitiis diligenter ex

quisita, Nos die quarta mensis Martii, hoc anno millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, de duobus pronuntiavimus constare. Unum 

igitur superfuit excutiendum, an Famula Dei inter Beatos Caeli tes tuto 

foret recensenda; quod quidem dubium propositum est a Venerabili 

Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Mie ara, 

Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto 

eodemque Causae Ponente seu Relatore, in generali conventu, die tertia 

decima mensis Martii, vertente anno, coram Nobis celebrato. Omnes 

autem, qui adfuerunt, cum Purpura ti Patres Sacris tuendis Ritibus 

praepositi tum Praelati Officiales Patresque Consultores id fieri posse 

cunctis suffragiis affirmaverunt. Nos tamen mentem distulimus aperire, 

quo ad tantam ferendam sententiam maiorem superni adiumenti copiam, 

enixis precibus ad Deum admotis, impetraremus. Itaque, die tandem 

vicesima septima eiusdem mensis et anni, postquam sacris pie sumus 

operati, accitis Eminentissimo Cardinali Causae Relatore, Venerabili 

Fratre Alfonso Carinci, Seleuciensi in Isauria titulo Archiepiscopo et 

Sacri Consilii religionis Ritibus praepositi Viro a secretis, nec non di

lecto filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, ad Venerabilis 

Famulae Dei Mariae Victoriae Teresiae Couderc Beatificationem tuto 

procedi posse ediximus. Quae cum ita sint, Nos, vota Societatis Do<-
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minae Nostrae a recessu Cenaculi explentes, harum Litterarum vi 

atque auctoritate Nostra Apostolica, facultatem facimus ut Venerabilis 

Dei Serva Maria Teresia Couderc, Virgo, Beatae nomine in posterum 

nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana, seu reliquiae, non tamen in sol

lemnibus supplicationibus deferendae, publicae Christifidelium venera

tioni proponantur, atque etiam ut eiusdem Beatae imagines radiis deco-

rentur. Praeterea eadem Nostra auctoritate concedimus ut de illa quotan

nis recitetur Officium de Communi Virginum cum lectionibus propriis per 

Nos approbatis, et Missa de eodem Communi cum orationibus propriis 

approbatis celebretur, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Hu

iusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat 

largimur in diocesibus Vivariensi, cuius intra fines Beata ipsa orta est, 

ac Lugdunensi, in qua diem obiit supremum, itemque in templis et sacellis 

ubique terrarum sitis, quibus Societas Dominae Nostrae a recessu Cena-

culi utitur, ab omnibus Christifidelibus qui horas canonicas recitare te

neantur et, quod ad Missas attinet, a sacerdotibus omnibus, ad templa 

seu sacella, in quibus eiusdem Beatae festum agatur, convenientibus. De

nique largimur ut sollemnia Beatificationis Venerabilis Mariae Victo

riae Teresiae Couderc, servatis servandis, supra dictis in templis seu sa

cellis celebrentur, diebus legitim;! auctoritate statuendis, intra annum 

postquam sollemnia eadem in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana 

fuerint peracta. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apo